от                                 №

г. Ярославль

О приеме на обучение в 2024 году

по программам основного общего

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года          №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании заявок

профессиональных образовательных организаций, функционально

подчинённых департаменту образования Ярославской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 года профессиональным образовательным

организациям, цифры приема граждан по основным общеобразовательным

программам основного общего образования для лиц, не имеющих основного

общего образования (база 8 классов), срок обучения 10 месяцев согласно

приложению.

2. Профессиональным образовательным организациям разработать

основные общеобразовательные программы основного общего образования и

организовать образовательный процесс в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования (база 8 классов).

3. Отделу развития профессионального образования и дополнительного

профессионального образования внести изменения в государственные задания

профессиональных образовательных организаций на 2024 год в

государственную услугу, финансируемую из областного бюджета «Реализация

основных общеобразовательных программ основного общего образования для

лиц, не имеющих основного общего образования (база 8 классов)».

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

-начальника отдела развития профессионального образования и

дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр                                                                                                И.В. Лобода

Приложение

к приказу министерства образования

Ярославской области

_____________ № __________

Цифры приема

граждан на основные общеобразовательные программы основного общего

образования для лиц, не имеющих основного общего образования

(база 8 классов)

№

п/п

Название ПОО Цифры приема

на 2024 год

(учебных мест)

1.  Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области Ярославский колледж

гостиничного и строительного сервиса

50

2.  Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области Заволжский

политехнический колледж

50

3.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Ярославский электровозоремонтный

техникум

50

4.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Гаврилов - Ямский политехнический

колледж

25

5.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Переславский колледж им. А. Невского

40

6.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Ярославский политехнический колледж

№ 24

25

7.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Мышкинский политехнический колледж

20

8.  Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области Ростовский колледж

отраслевых технологий

50

 2

9.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Борисоглебский политехнический

колледж

25

10.  Государственное профессиональное

образовательное учреждение Ярославской

области Ярославский кадетский колледж

50

11.  Государственное профессиональное

образовательное автономное учреждение

Ярославской области Любимский аграрно-

политехнический колледж

25

	1
	2
	3
	4